

## Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" w Publicznym Gimnazjum w Zwoleniu

Podobnie jak w ubiegłym roku, 1-go marca w Zwoleniu (woj. mazowieckie) obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych". Dla społeczności zwoleńskiego Gimnazjum jak też klas mundurowych Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego ZDZ był to dzień szczególny. Na miejscowym cmentarzu nauczyciele i młodzież zorganizowała uroczystości upamiętniające Tych, którzy walczyli o wolną Polskę oraz oddali za nią życie.

Uroczystości odbyły się na zwoleńskim cmentarzu, gdzie znajduje się zbiorowa mogiła Żołnierzy Zgrupowania „Zagończyka”. Zginęli oni pod Zwoleniem 15 czerwca 1946 roku w walce z sowietami. Zebrany przedstawiona została historia walk i sylwetki Żołnierzy Wyklętych – jako największych i niezłomnych Patriotów, którym nie dane było żyć w spokoju w nowych powojennych okolicznościach. Uczestnicy uroczystości oddali również hołd mieszkańcom Zwolenia i okolic, którzy zginęli z rąk UB. Wartę honorową zaciągnęli uczniowie klas mundurowych Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego ZDZ. Uczniowie również stanowili poczet sztandarowy Armii Krajowej. Złożono kwiaty, zapalono znicze. Pod przewodnictwem księdza odmówiona została modlitwa w intencji wszystkich poległych Żołnierzy Wyklętych. W uroczystościach udział brała delegacja Urzędu Miejskiego w Zwoleniu, przedstawiciele kombatanatów, liczna grupa młodzieży gimnazjum. Wieczorem o godz.18.00 w kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Zwoleniu w intencji poległych Żołnierzy Wyklętych odprawiona została msza święta.

W gimnazjum Samorząd Uczniowski wykonał okolicznościową wystawę. Młodzież razem z wychowawcami oglądała spektakl „Anoda” oraz inne wartościowe filmy. Obchody Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" organizowane w Zwoleniu przez wymienione szkoły będą się odbywać corocznie. Młodzież obu szkół opiekuje się mogiłą żołnierzy Zgrupowania „Zagończyka” znajdującą się na zwoleńskim cmentarzu.

Plewicki Zbigniew  
- nauczyciel

Filmowa relacja z uroczystości znajduje się na stronie internetowej szkoły (gimnazjum-zwoleń), oraz pod adresem:

[http://www.youtube.com/watch?v=7pqabmNzXxE&feature=player\\_embedded](http://www.youtube.com/watch?v=7pqabmNzXxE&feature=player_embedded)





Liczba wejść: 28911, od Data publikacji 29.05.2013